Trong buổi sáng 30 Tết, tại Bệnh viện 108, Giáo sư, Bác sĩ, Thầy thuốc
Nhân dân Lê Ngọc Thành, Hiệu trưởng Trường ĐH Y Dược, ĐHQGHN đã
trực tiếp tham gia ca phẫu thuật cùng các bác sĩ của Bệnh viện 108 lấy
phổi ghép của bệnh nhân hiến đa tạng (Tim, Phổi Gan, Tụy, Thận, Giác
mạc, Chi thể), các tạng này đã được ghép cho 6 bệnh nhân trong dịp Tết
Giáp Thìn 2024. Qua câu chuyện này, GS. Lê Ngọc Thành gửi gắm niềm
tin và tri ân Bệnh viện 108 đã làm tốt trong công tác khuyên người nhà
bệnh nhân hiến tạng, thời điểm và qui trình lấy tạng khi bệnh nhân chết
não ở người khỏe không may qua đời do tai nạn… Đó cũng là cách mỗi
người dân Việt Nam cùng nhau ủng hộ chương trình hiến mô tạng quốc
gia trong cộng đồng.